Дата заполнения заявки:

	2020 г.

ДОГОВОР-ЗАЯВКА №
на оказание транспортно-экспедиционных услуг

___________________, именуемый в дальнейшем «Клиент», с одной стороны, и ООО «Грузовок», именуемый в дальнейшем «Экспедитор», в лице Генерального директора Шульц Ольги Николаевны, действующей на основании Устава, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящую Заявку о нижеследующем:
1.Экспедитор обязуется за вознаграждение и за счет Клиента организовать получение груза у Грузоотправителя и доставку его в пункты назначения с выдачей груза уполномоченным на его получение лицам (Грузополучателю).
2. Конкретные условия (маршрут, размер платы за перевозку и прочее) закрепляются в нижеприведенной таблице. Заявка на оказание транспортных услуг, переданная с помощью факсимильной связи или по электронной почте, имеет силу оригинала документа. Клиент заполняет свою часть Заявки, удостоверяет ее своей подписью на каждом листе Заявки и направляет ее Экспедитору.
3. После подписания Клиентом данной Заявки на оказание транспортно-экспедиционных услуг  и отправления Клиентом данной Заявки Экспедитору, на Клиента возлагается ответственность, предусмотренная подписанной Заявкой, в том числе: по исполнению обязанности обеспечить своевременную погрузку/разгрузку транспортного средства, обязанности по допуску транспорта к месту погрузки/разгрузки и т. д. Данная обязанность действует до аннулирования данной Заявки сторонами.
	Характер и
наименование груза:

	Вес (кг):

	Габариты:
	[bookmark: ТекстовоеПоле8]     
	Объем (м3):
	[bookmark: ТекстовоеПоле9]     

	[bookmark: ТекстовоеПоле11]Примечания по грузу:     
	Вид погрузки

	Данные водителя

	Требуемый автомобиль:

           Грузоотправитель:
	Название компании, ФИО:

	Телефон (не менее 2-х,
мобильный и стационарный)

	Дата и время подачи транспорта под загрузку, адрес (контактные телефоны) и
наименование места
загрузки, схема погрузки:

             Грузополучатель:
	Название компании, ФИО:

	Телефоны: (не менее 2-х, мобильный и стационарный)

	Адрес и наименование места разгрузки:

Клиент:	       _________________________		               __________________
		        (Ф.И.О.)				        (ПОДПИСЬ)

Экспедитор:      ООО «Грузовок»                     		_____________/Шульц О.Н./

						    	        (ПОДПИСЬ)
							              М.П.
4. Стоимость заказанной настоящей Заявкой услуги составляет: 00 000  (___________________ ) рублей без НДС
Порядок расчетов: безналичная оплата на расчетный счет компании.  Оплата должна производиться до выгрузки автомобиля, при несвоевременной оплате груз грузополучателю не выдается до поступления денежных средств на указанный счет.

	Время под погрузку / выгрузку (нормативное)
	4часа/4часа

	Неустойка за сверхнормативный простой 1-й (одной единицы) транспорта на погрузке/выгрузке.
	Клиент выплачивает Экспедитору штраф в размере 500 руб./час не более 8-ми часов, далее 4000 рублей в сутки, но не свыше 5 суток.

	За отказ Клиента от Заявки (отказ от заказанной перевозки) поданный позже, чем за 24 часа (приходящихся на рабочие дни при пятидневной рабочей неделе) до оговоренного в Заявке времени подачи транспорта под загрузку.
	Клиент выплачивает Экспедитору неустойку в размере 20% от стоимости заказанных настоящей заявкой услуг.

	За непредъявление для перевозки груза, предусмотренного настоящей Договор-Заявкой.
	Клиент уплачивает Экспедитору штраф в размере двадцати процентов от стоимости заказанных настоящей Договор-Заявкой услуг. Экспедитор также вправе потребовать от Клиента возмещения причиненных ему убытков в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

	Не подача транспорта для перевозки груза со стороны  Экспедитора
	Экспедитор выплачивает Клиенту неустойку в размере 20 % от стоимости заказанных настоящей заявкой услуг, но не более 3 000 рублей.

5. Клиент обязуется обеспечить в месте погрузки груза опись передаваемого к перевозке груза в двух экземплярах, а также копию паспорта.
6. После подписания Заявки, на Клиента возлагаются обязанности, предусмотренные подписанной Заявкой и настоящим Договором. Экспедитор вправе отказаться в одностороннем внесудебном порядке от Заявки (исполнения Заявки), уведомив Клиента об отказе от Заявки не позднее, чем за четыре часа до времени подачи автотранспортного средства. В случае внесудебного отказа одной из Сторон от Заявки на перевозку, стороны освобождаются от выполнения взятых на себя обязанностей по настоящему договору.
7. Экспедитор обязуется доставить вверенный ему Клиентом груз в соответствии с действующим законодательством РФ.
8. Ответственность за повреждение или гибель груза в период с момента его погрузки в транспортное средство Экспедитора до момента его передачи Грузополучателю возлагается на Экспедитора при условии, что непосредственной причиной повреждения или гибели груза послужило неправомерное виновное поведение Экспедитора или третьих лиц, за действие которых Экспедитор отвечает перед Клиентов. Клиент признает, что с момента передачи груза Грузополучателю ответственность за сохранность груза Экспедитор не несет.
9. Клиент, заключая настоящий Договор-Заявку, в соответствии с Федеральным законом РФ «О персональных данных» выражает Экспедитору согласие на обработку своих персональных данных, содержащихся в документах, передаваемых Экспедитору, в целях продвижения товаров, работ, услуг на рынке путем осуществления Экспедитором прямых контактов с Клиентом с помощью средств связи в целях обеспечения исполнения заключенного Договора-Заявки, а также выражает Экспедитору согласие на предоставление (третьим лицам: грузоотправителям, грузополучателям, и иным лицам, связанных с оказанием Экспедитором услуги по перевозке груза Клиента) информации об исполнении Экспедитором и/или Клиентом обязательств по Договору-Заявки, в том числе информацию об уплате и размере стоимости услуг, о возникновении и урегулировании претензий, выплате претензионного возмещения и другую имеющую отношение к заключенному Договору-Заявки информацию.
10 Обработка персональных данных осуществляется посредством сбора, систематизации, накопления, хранения, уточнения (обновления, изменения), использования, распространения (в том числе передачи), обезличивания, блокирования, уничтожения персональных данных как на бумажных, так и на электронных носителях. Указанное согласие Клиента действительно в течение срока действия Договора-Заявки и в течение 5 (пяти) лет после окончания срока действия Договора-Заявки. Настоящее согласие может быть отозвано Клиентом посредством направления Экспедитору соответствующего письменного заявления.
	                                             Клиент:

	                                              Экспедитор:
Общество с ограниченной ответственностью "ГРУЗОВОК"
Юридический адрес: 413100 Саратовская область г. Энгельс , ул. Театральная, д 1 «А», 3 этаж, комната 2
ИНН/КПП: 6449098271/644901001
ОГРН 1206400014754
Р/счет: 40702810923000074013
Поволжский филиал АО «Райффайзенбанк»
К/счет: 30101810300000000847
БИК: 042202847
Почтовый адрес: 413100 Саратовская область г. Энгельс , ул. Театральная, д 1 «А», 3 этаж, комната 2

Генеральный Директор

        _______________     / Шульц Ольга Николаевна /

 Клиент:      _________________________		               __________________
		        (Ф.И.О.)				        (ПОДПИСЬ)
[bookmark: _GoBack]
Экспедитор:      ООО «Грузовок»                     		__________________/Шульц О.Н.//
						    	        (ПОДПИСЬ)
							              М.П.